Администрация сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2021 года 							     №

О внесении изменений и дополнений  в постановление №15 от 25.04.2013г. «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение  должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими  данные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с ФЗ-№259 от 31.07.2020. «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ №778 от 10.12.2020г. «О мерах реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с протестом прокурора №7-1-2021 от 28.09.2021г., постановляю:

	1.Дополнить и внести следующие  изменения в Положение:
      1.1  Пункт 2 читать в следующей редакции: «Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характер, о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 Указа президента РФ №778 от 10 декабря 2020г., возлагается на гражданина, претендующего  на замещение  должности руководителей муниципального учреждения и лица, замещающего  данную должность в соответствии со ст. 8 ФЗ от 25 декабря 2008 г.»
1.2. Дополнить пунктом 17:
«17. Запрещается лицам, замещающим (занимающим) должности глав городских округов, глав муниципальных округов, глав муниципальных районов, глав иных муниципальных образований, исполняющих полномочия глав местных администраций, глав местных администраций, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, в том числе цифровой валютой, выпущенной с использованием доменных имен и сетевых адресов, находящихся в российской национальной доменной зоне, и (или) информационных систем, технические средства которых размещены на территории РФ и (или) комплексов программно-аппаратных средств, размещенных на территории Российской Федерации.»
1.3. Дополнить пункт 18:
[bookmark: Par46]Лица, претендующие на замещение  должностей руководителей муниципальных учреждений и лица, замещающие  данные должности, обязаны до 01.04.2021г.  осуществить отчуждение цифровых финансовых активов, выпущенных в информационных системах, организованных в соответствии с иностранным правом.
[bookmark: Par47]
2. 	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Кудашевский сельсовет                                                     А.Ф.Габсалямов

Прокурору
                                                                             Татышлинского района РБ
Советнику юстиции
Ф.Ф.Янгуразову

ОТВЕТ НА ПРОТЕСТ
ОТ 28.09.2021  № 7-1-2021

[bookmark: _GoBack]	Администрацией сельского поселения Кудашевский  сельсовет МР Татышлинский район Республики Башкортостан рассмотрен на оперативном совещании протест прокуратуры района на Постановление №15 от 25.04.2013г.  «О предоставлении	гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» с участием представителя прокуратуры Татышлинского района РБ.
Выявленные прокуратурой Татышлинского района РБ нарушения устранены.
 	 В целях недопущения впредь подобных фактов должностными лицами Администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан дополнительно изучены ФЗ-№259 от 31.07.2020. «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  №273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», №79-ФЗ от 07.05.2013г., Указ президента РФ №778 от 10.12.2020г. «О мерах реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Приложение: на       л.

Глава СП
Кудашевский сельсовет
МР Татышлинский район РБ:                                            А.Ф.Габсалямов